
1 
 

Zápis z 11. jednání Rady České televize ze dne 4. 6. 2014 od 15:00 hod. 

 
Přítomni:  J. Dědič, J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, V. Dostál, M. Hauser, R. Hindls, M. 

Jankovec, P. Koutný, I. Levá, J. Prokeš, J. Závozda 
 

Omluveni: J. Kratochvíl, R. Kühn, J. Pavlata, J. Brandejs – odchod 16:05 hod., M. Jankovec 
– odchod 16:09 hod., J. Závozda – odchod 17:20 hod. 

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 
Předsedající:   J. Dědič 
Hosté:  P. Dvořák, M. Fridrich, J. Staněk 
 
 
Program jednání:  
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva J. Závozdy k materiálu „Analýza TV kanálu ČT 1 za rok 2013“ 

7. Zpráva P. Koutného k materiálu „Analýza TV kanálu ČT 2 za rok 2013“ 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 123/11/14:  Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 124/11/14: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Prof. Ing. Richard Hindls, CSc. 

dr. h. c. a Mgr. Jan Prokeš pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 125/11/14: Rada souhlasí se změnou termínu jednání z 9. 7. 2014 na 16. 7. 2014 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 126/11/14: Rada obdržela materiál „Zpráva o činnosti zahraničních zpravodajů za rok 

2013“ a pověřuje pana radního J. Bednáře zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a 

předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 16. 7. 2014. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

Usnesení č. 127/11/14: Rada obdržela materiál „Účetní závěrka a přehled pohledávek a závazků 

ČT za rok 2013 a podklady pro přiznání bonusu GŘ za rok 2013“ a žádá Dozorčí komisi Rady ČT o 

předložení stanoviska k tomuto materiálu v termínu do 12. 6. 2014. Rada pověřuje radní J. Prokeše a 

R. Hindlse shrnutím výstupů k výše uvedeným materiálům v termínu do 16. 6. 2014 do 10:00 hod. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 



2 
 

Usnesení č. 128/11/14: Rada obdržela materiál „Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2013 – 

osnova“ a žádá členy Rady ČT o zpracování připomínek k předloženému materiálu a jejich zaslání 

v elektronické podobě na sekretariát Rady ČT v termínu do 12. 6. 2014 do 12:00 hod. Rada pověřuje 

radní J. Prokeše a R. Hindlse zpracováním finální verze osnovy v termínu do 16. 6. 2014 do 10:00 

hod. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 129/11/14: Rada obdržela materiál „Analýza programu ČT4 sport za rok 2013“ a 

pověřuje předsedu J. Dědiče zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu 

usnesení v této věci na jednání Rady dne 13. 8. 2014. 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně J. Brandejs mimo místnost. 

 

Usnesení č. 130/11/14: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 

nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání Rady. 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. J. Brandejs mimo místnost. 

 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

 Včera jsem navštívil ve Zlíně 54. ročník Mezinárodního festivalu filmů pro děti a mládež, který 

probíhá až do zítra a kde je Česká televize hlavním mediálním partnerem. Na festivalu Česká 

televize prezentuje kanál ČT:D, například dnes probíhá dětský den České televize ve Zlíně. 

Součástí festivalu byl také seminář o zpravodajství pro děti, kterého se kromě zástupců ČT 

účastnili zástupci veřejnoprávních médií z BBC, z norské, slovinské a dánské televize. Diskutovali 

především o formálním zpracování zpravodajství pro děti, o výběru vhodných záběrů, ilustračních 

animacích a konkrétních příbězích dětí.  

 

 Česká televize věnovala Evropským tématům, kandidujícím stranám a hnutím i jednotlivým 

osobnostem, které se ucházely o poslanecký post v Evropském parlamentu, při letošních volbách 

sedmdesát hodin vysílání. To je nesrovnatelně více než před pěti lety a dokonce i více než 

nabídly svým divákům jiné veřejnoprávní stanice v Evropě. 

Česká televize připravila před volbami do Evropského parlamentu speciální vydání svých 

stálých pořadů, jako jsou Události, komentáře a Politické spektrum, zapojila rozhovory s 

politickými lídry do kontinuálního vysílání a nabídla pět tematických diskusních pořadů s 

Václavem Moravcem. Ten vedle kandidátů, kteří se zúčastnili speciálů v Praze, Brně a Ostravě, 

vyzpovídal také přímo v Bruselu české zástupce v Evropské unii. Do vysílání byla zařazena i 

superdebata, ve které se postupně prostřídali lídři dvanácti kandidujících uskupení. Nedělní 

Volební studio pak sledovalo dvojnásobek diváků oproti roku 2009. V souhrnu předvolební a 

volební vysílání České televize zasáhlo přes 3,2 miliony diváků.   

 

 V loňském roce se Česká televize aktivně zapojila do projektu EBU Vision 2020, v němž členské 

veřejnoprávní televize sdílí své zkušenosti související s digitální proměnou médií a hledají cestu 

zejména k mladému divákovi. Závěry z téměř dvouletého projektu byly nyní prezentovány na 

televizním summitu EBU ve Vídni, kterého se za ČT mimo jiné zúčastnil ředitel programu Milan 

Fridrich. Tyto zkušenosti se promítají do našich strategických programových plánů a týkají se jak 

vývoje a profilace kanálů tak soužití internetu, webů televize a klasického vysílání. Ze všech 

srovnání vyplývá, že Česká televize patří programově mezi silnější a moderně profilované televize 

s optimální strukturou kanálů, která cílí na různé skupiny diváků. Hodně problémů, kterým čelí 

evropské veřejnoprávní instituce, zvládá včas zachytit a rozvojem programové nabídky na 

jednotlivých kanálech i aktivit na webu a v mobilech získávat i mladší generaci, aktivní lidi a 

udržovat si silný podíl ve společnosti.  

 

 Speciální program, který z různých úhlů a v mnoha žánrech zmapuje události první světové války, 

nabídne v následujících měsících Česká televize. Připomene tak sto let od vypuknutí konfliktu. 



3 
 

Unikátní a komplexní vysílání, které potrvá až do konce roku, zahrne mimo jiné dva nové 

dokumentární cykly České televize, světově proslulé filmy, snímky inspirované dílem slavných 

spisovatelů či seriál, který první světovou válku přiblíží dětským divákům.  

 

 Česká televize odvysílala v sobotu na programu ČT art přímým přenosem finále Eurovizní 

soutěže mladých hudebníků z Kolína nad Rýnem, kde měla Česká republika i svého zástupce, 

jedenáctiletého akordeonistu Martina Kota ze Zlína. Na přenosu se podílelo 14 zemí Evropy, z 

nich většina, včetně České republiky, vysílala koncert živě (pouze Německo a Malta s malým 

zpožděním, Řecko a Portugalsko živě v rozhlase a přenos ze záznamu druhý den, Rakousko a 

Holandsko o týden později). Jde o významné zapojení České televize a jejího kulturního kanálu 

do celoevropského kulturního kontextu, včetně významné podpory mladých talentů.  

 

 ČT byla tradičně hlavním mediálním partnerem Mezinárodního festivalu Pražské jaro a vysílala 

zahajovací koncert na programu ČTart 12. května.  Tento výjimečný koncert České filharmonie s 

šéfdirigentem Jiřím Bělohlávkem vysílaly v přímém přenosu nebo ze záznamu televizní stanice v 

celkem 26 zemích světa, včetně kanálu TV ARTE, rakouské stanice ORF 3, nebo například 

televizních stanic v Číně, Japonsku či Jihoafrické republice.  Přímý přenos na ČTart sledovalo 36 

tisíc diváků 15+, a koncert se stal zároveň nejsledovanějším koncertem klasické hudby od vzniku 

tohoto kulturního kanálu.  

 

 Dokumentární snímek Escape to Vanuatu, čtvrtý ze série cestopisů Petry Doležalové a Libora 

Špačka věnovaných nejkrásnějším místům planety, který vznikl v koprodukci s Českou televizí, si 

zcela podmanil diváky i porotu mezinárodního filmového festivalu Finisterra Arrábida Film Art & 

Tourism Festival 2014. V Portugalsku získal hned pět cen a stal se absolutním vítězem letošního 

ročníku. Snímek také zabodoval na právě skončeném polském FilmAT Film, Art & Tourism 

Festivalu 2014, kde získal cenu „Nejlepší ekologický film“, a celý cyklus cestopisů pak ověnč ila 

„Hlavní cena za dokumentární série“. 

 

 O současnou animovanou tvorbu České televize mají stále větší zájem nejen čeští diváci, ale i 

zahraniční partneři. Důraz na kvalitní zpracování, které vychází z tradice české animátorské školy, 

otevírá krátkým dětským filmům dveře například ve Finsku, Německu, Vietnamu či na Taiwanu. 

Večerníček Krysáci díky svému dokonalému provedení uspěl nejen na festivalech v zahraničí, 

ale i v tuzemsku, a to nově také v knižní podobě. Z letošního veletrhu Svět knihy si knížka 

„Krysáci jsou zase spolu“ odnesla ocenění za český bestseller v kategorii Česká beletrie pro děti a 

mládež. 

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 131/11/14: Rada bere na vědomí usnesení DK 35/06/14 přijaté formou per rollam dne 

1. 6. 2014 týkající se základní informace o stavu investičních projektů k 31. 3. 2014. Příloha č. 1 

tohoto zápisu. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

 
6) Analýza TV kanálu ČT 1 za rok 2013 

 
Usnesení č. 132/11/14: Rada bere na vědomí materiál „Analýza TV kanálu ČT1 za rok 2013“ a 
žádá generálního ředitele, aby předložil materiál „Analýza TV kanálu ČT1 za rok 2014“ v termínu do 
30. dubna 2015. 
(10:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 



4 
 

7) Analýza TV kanálu ČT 2 za rok 2013 

 
Usnesení č. 133/11/14: Rada bere na vědomí materiál „Analýza TV kanálu ČT2 za rok 2013“ a 
žádá generálního ředitele, aby předložil materiál „Analýza TV kanálu ČT2 za rok 2014“ v termínu do 
30. dubna 2015. 
(9:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 134/11/14: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení stížností 

a podnětů k dnešnímu dni (viz. příloha zápisu). 

(9:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

9) Různé 

 

Program 12. jednání Rady ČT v roce 2014, které se uskuteční ve středu dne 18. 6. 2014 od 13:00 

hodin v Café restaurantu, bude upřesněn v pozvánce. 

 
 
10) Závěr  
 
 
 
 
 
 

              Mgr. Jaroslav Dědič 
     předseda Rady ČT 

 
 
 
 
Přílohy: 
 

1) Usnesení DK 35/06/14 přijaté formou per rollam dne 1. 6. 2014 týkající se základní informace o 
stavu investičních projektů k 31. 3. 2014 

2) Přehled stížností a podnětů 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 

 
 
 
 

 
 
 

 
Prof. Ing. Richard Hindls, CSc. dr. h. c.                   Mgr. Jan Prokeš  

 
 
 
 



5 
 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 35/06/14 

 

Na základě úkolu Rady ČT předkládá dozorčí komise základní informaci o stavu investičních 

projektů k 31. 3. 2014. 

 

Investice v objemu 21 % z ročního plánu investic (113 mil. Kč) jsou k 31. 3. 2014 ve stavu, kdy 

veřejná zakázka probíhá, nebo byla veřejná zakázka již dokončena.  

 

Největšími dokončenými investicemi z hlediska objemu finančních prostředků za 1. čtvrtletí 

letošního roku byla akce „Výměna produkčního úložiště střižen AVID“ ve výši 13 mil. Kč a 

obměna SNG přenosového vozu ve výši 8,5 mil. Kč.  

 

U plánované investice „Výstavba nového TS Brno“ došlo k posunu čerpání přibližně o 3 – 4 

měsíce v souvislosti se zpožděním výběru dodavatele stavby způsobené změnou složení 

hodnotící komise. U plánované investice „Serverová technologie DNPS“ dochází ke zpoždění z 

důvodu doplnění dodatečných informací ze strany uchazečů v rámci výběrového řízení. 

 

Dozorčí komise konstatuje, že stav rozpracovanosti jednotlivých investic je v souladu s 

požadavky na realizaci, u žádné investice (mimo shora uvedené) nedochází k výraznému 

zpoždění v porovnání s plánem. 

 

Dozorčí komise dále předkládá počty investic plánovaných na rok 2014 podle finančního 

objemu. (viz. tabulka). 

      

  

investice ve fázi dokončeno nebo 
rozpracováno 

nerozpracováno 

  

Ukazatel (počet)  do 2 mil. Kč 
rozmezí                 
2 - 5 mil. 

Kč 

rozmezí              
5 - 10 

mil. Kč 

nad 10 
mil. Kč 

Celkem 

Televizní technika a 
technologie 

100 5 6 4 28 143 

Serverová 
technologie DNPS 

- 2 - 1 - 3 

Informační 
technologie a spoje 

23 2 3 1 29 58 

Digitální archiv ČT 3 2 - 1 3 9 

Správa budov 11 7 - 1 11 30 

Elektro, 
vzduchotechnika 

7 3 2 4 2 18 

Vozový park 25 2 - - - 27 

Výstavba nového 
studia v Brně 

- - - 1 - 1 

 
169 23 11 13 73 289 

 
 
 
 



6 
 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 4. 6. 2014 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení  

12/14 24. 1. 2014 R. Bílá Stížnost na pořad Máte slovo 10. 2. 2014 
Odpověď 

RČT 

26/14 13. 2. 2014 S. Vacek 
Doplnění stížnosti na pořad Hyde park-

výpis telefonních hovorů  
na vědomí 

 
na vědomí 

e27/14 24. 2. 2014 E. Matějková 
Podnět na prověření pořadu Reportéři 

ČT 
5. 3. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e28/14 25. 2. 2014 P. Mayer 
Stížnost na odchod některých 
moderátorů ze zpravodajství 

9. 4. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

31/14 26. 2. 2014 F. Peroutka Dopis – reakce na odpověď Rady ČT na vědomí na vědomí  

e29/14 1. 3. 2014 M. Ducko 
Stížnost na odchod některých 
moderátorů ze zpravodajství 

9. 4. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

33/14 7. 3. 2014 A. Horváthová 
Kopie stížnosti zaslané generálnímu 

řediteli 
na vědomí na vědomí  

34/14 27. 2. 2014 J. Klofáč 
Kopie příspěvků zaslané Týdeníku 

Rozhlas 
na vědomí na vědomí  

41/14 2. 4. 2014 

J. Smejkal (OS 
Morava nejsou 

Čechy) 

Otázky na téma „nedořešených aktů 
vlád…“ 

23. 4. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

43/14 3. 4. 2014 J. Šinágl Urgence výzvy k odstoupení GŘ    

e36/14 4. 4. 2014 K. Černý 
Stížnost na zpravodajství a 

informování o situaci na Ukrajině 
23. 4. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e37/14 7. 4. 2014 J. Kudrna 
Stížnost na televizní seriál Případy  

1. oddělení 
23. 4. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e38/14 13. 4. 2014 V. Černík Stížnost na pořad k 70tinám K. Kryla 23. 4. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e39/14 22. 4. 2014 M. Exner 
Stížnost na přerušení simultánního 
projevu prezidenta Putina dne 4. 3. 

2014 v pořadu Studio ČT24 

21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e40/14 23. 4. 2014 R. Komarov Nesouhlas s reklamou na ČT 1 a ČT:D 21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e41/14 23. 4. 2014 D. Dluhošová 
Stížnost na údajné zavedení reklamy 
na ČT, způsob moderování na ČT24 

21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 



7 
 

48/14 28. 4. 2014 RRTV 
Předání stížnosti MUDr. J. Chalánkové 

na pořad Máte slovo s tématem 
zpřísnění sociálních dávek 

   

49/14 28. 4. 2014 RRTV 
Předání stížnosti K. Černého k dění na 

Ukrajině 
7. 5. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

55/14 9. 5. 2014 A. Babiš Absence odpovědi na jeho stížnost 21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

59/14 15. 5. 2014 P. Psotta 
Stížnost na pořad Objektiv 
moderovaný v slovenštině 

4. 6. 2014 
Částečná 
odpověď 

 

65/14 15. 5. 2014 J. Fryk 
Stížnost na pořad Objektiv 
moderovaný v slovenštině 

4. 6. 2014 
Částečná 
odpověď 

 

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

144/13 13. 11. 2013 F. Peroutka Nevydání článku na webu ČT24 11. 12. 2013 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

151/13 28. 11. 2013 A. Babiš 
Nespokojenost s předchozími 
odpověďmi na jeho stížnost 

11. 12. 2013 19. 3. 2014 
Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

e153/13 14. 12. 2013 V. John 
Stížnost na pořad Interview-podpora 

daňových úniků 
8. 1. 2014 13. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

e157/13 16. 12. 2013 S. Vacek Stížnost na pořad Hydepark 8. 1. 2014 25. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 3. 2014 

161/13 13. 12. 2013 
A.S.A, JUDr. K. 
Oberfalcerová 

Stížnost na nepravdivé informace a 
nemožnost vyjádření v pořadech 

Ekonomika 24 a Události-kartely, odpadky 

8. 1. 2014 25. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 3. 2014 

162/13 17. 12. 2013 RRTV Předání stížnosti SONS 8. 1. 2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

e158/13 21. 12. 2013 P. Zielina Stížnost na pořad Tečka páteční noci 22.1.2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

e159/13 29. 12. 2013 M. Mangl Stížnost na pořad Tečka páteční noci 22.1.2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

e160/13 30. 12. 2013 S. Veselý Stížnost na pořad Tečka páteční noci 22.1.2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

2/14 30. 12. 2013 P. Kosař 
Stížnost na prezentaci záběrů ze 

zatčení Jany Nečasové v OVM 
22.1.2014 

29. 1. 2014, 
13. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

e5/14 7. 1. 2014 K. Sládek Stížnost na pořad Rozsudek 22.1.2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

e6/14 8. 1. 2014 O. Jurčík 
Stížnost na pořad Toulavá kamera (použití 
slova vyhnání v souvislosti s přesídlením 

sudetských Němců) 

22.1.2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

e9/14 10. 1. 2014 Z. Bartoš 
Nevyvážený příspěvek v Událostech o 

prez. volbách v SR 
22.1.2014 13. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 



8 
 

7/14 14. 1. 2014 J. Středa Stížnost na zařazení pořadu o CIA 22.1.2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

11/14 23. 1. 2014 M. Škudlová 
Stížnost na pořad 13. komnata V. 

Marhoula 
5. 2. 2014 25. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

5. 3. 2014 

e17/14 23. 1. 2014 A. Kadlec 
Neodvysílání přímého přenosu z 
projednávání služebního zákona 

23. 1. 2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

15/14 27. 1. 2014 

T. Ctibor – Institut 

plánování a rozvoje 
hl. m. Prahy 

Stížnost na pořad Nedej se! 5. 2. 2014 8. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

e20/14 29. 1. 2014 M. Zemánek 
Stížnost na neobjektivnost pořadu 

Hyde Park a zpravodajství ČT 
19. 2. 2014 13. 3. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

e21/14 30. 1. 2014 J. Mítek Stížnost na informace ve zpravodajství 19. 2. 2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

17/14 30. 1. 2014 
Občané proti 
hazardu o.s. 

Stížnost na pořad Ekonomika 24 -
informování o kurzovém sázení 

19. 2. 2014  
Částečná 
odpověď 

19. 2. 2014 

e22/14 2. 2. 2014 J. Čehovský 
Stížnost na nerovnováhu 

náboženských programů ČT 
19. 2. 2014 13. 3. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

23/14 4. 2. 2014 A. Lébl 
Stížnost na nepravdivé informace o 

jeho osobě v pořadu OVM 
19. 2. 2014 13. 3. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

e23/14 6. 2. 2014 E. Černá 
Tečka páteční noci-stížnost na 

propagaci A. Hitlera 
19. 2. 2014 13. 3. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

24/14 6. 2. 2014 
Primátor města 
Ústí n. Labem 

Stížnost na zpravodajství ČT ve věci 
Činoherního studia v Ústí nad Labem 

19. 2. 2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

28/14 14. 2. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na skrytou reklamu spol. 

Madeta v pořadu Události 
19. 2. 2014 13. 3. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

e25/14 20. 2. 2014 J. Šolta 
Stížnost na nepřeložený projev 

předsedy Evropské Komise 
5. 3. 2014 25. 4. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

7. 5. 2014 

30/14 25. 2. 2014 RRTV 
Předání stížnosti na pořad OVM  

z 1. 12. 2013 
5. 3. 2014 25. 4. 2014 

Částečná 
odpověď  
5. 3. 2014 

35/14 13. 3. 2014 P. Nečas 
Stížnost na záběry ze zatýkání Jany 

Nagyové/Nečasové 
9. 4. 2014 25. 4. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

21. 5. 2014 

36/14 17. 3. 2014 S. Vrobelová 
Stížnost na pořad Černé ovce – 

Kabelnet s.r.o. 
9. 4. 2014 12. 5. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

4. 6. 2014 

e32/14 14. 3. 2014 J. Zatočil 
Stížnost na absenci pokračování 

pořadu Zašlapané projekty 
9. 4. 2014 

Přímá 
odpověď 

Odpověď 
Rady ČT  

9. 4. 2014 

e33/14 24. 3. 2014 J. Kubeš Stížnost na zpravodajství 9. 4. 2014 
Přímá 

odpověď 

Odpověď 
Rady ČT  

9. 4. 2014 

40/14 28. 3. 2014 S. Filip Televizní poplatky 9. 4. 2014 20. 5. 2014 
Částečná 
odpověď  
9. 4. 2014 

e34/14 31. 3. 2014 Z. Kazdová Stížnost na zpravodajství 9. 4. 2014 
Přímá 

odpověď 

Odpověď 
Rady ČT  

9. 4. 2014 

e35/14 1. 4. 2014 R. Balon 
Stížnost na pořad Reportéři ČT  

z 31. 3. 2014 
9. 4. 2014 2. 5. 2014 

Částečná 
odpověď  
9. 4. 2014 



9 
 

42/14 3. 4. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na pořad Máte slovo ze dne 

20. 3. 2014 – krize na Ukrajině 
23. 4. 2014  

Částečná 
odpověď  

23. 4. 2014 

47/14 24. 4. 2014 
Nemocnice Na 

Homolce 
Stížnost na nepravdivou reportáž o 

vedení nemocnice v pořadu Události 
 7. 5. 2014  

Částečná 
odpověď  
7. 5. 2014 

50/14 28. 4. 2014 J. Šinágl 
Nezařazení příspěvku do Událostí a 

jiné 
 7. 5. 2014 20. 5. 2014 

Částečná 
odpověď  
7. 5. 2014 

53/14 29. 4. 2014 R. Kotzian 
Stížnost na absenci rozhovoru 

v pořadu Občanské noviny 
21. 5. 2014  

Částečná 
odpověď  

21. 5. 2014 

e42/14 29. 4. 2014 P. Utěkal Kauza Letiště Vodochody 4. 6. 2014  
Částečná 
odpověď  
4. 6. 2014 

e43/14 5. 5. 2014 V. Horký 
manipulace s fakty ohledně zmizelého 

letu MH370 
21. 5. 2014  

Částečná 
odpověď  

21. 5. 2014 

54/14 9. 5. 2014 J. Schmied 
Nesprávný název demonstrace 

v pořadu Reportéři ČT 
21. 5. 2014  

Částečná 
odpověď  

21. 5. 2014 

56/14 9. 5. 2014 R. Štědroň 
diskriminující výběr parlamentních 

stran do diskusí v předvolebním 
období 

21. 5. 2014  
Částečná 
odpověď  

21. 5. 2014 

57/14 12. 5. 2014 T. Pecina 
bagatelizování nesrovnalostí ve 

výroční zprávě Židovské obce v Praze 
21. 5. 2014  

Částečná 
odpověď  

21. 5. 2014 

e44/14 12. 5. 2014 Š. Kotrba 
zkreslování historických fakt ohledně 
osvobození Prahy Rudou armádou v 

roce 1945 v pořadu Události 

21. 5. 2014  
Částečná 
odpověď  

21. 5. 2014 

e45/14 12. 5. 2014 J. Tejkal 
Stížnost na pořad Objektiv 

moderovaný ve slovenštině 
4. 6. 2014  

Částečná 
odpověď  
4. 6. 2014 

61/14 15. 5. 2014 J. Bečvář 
Stížnost týkající se sportovního 

zpravodajství 
4. 6. 2014 

Přímá 
odpověď 

Odpověď 
Rady ČT  

4. 6. 2014 

64/14 27. 5. 2014 
Grantová 

agentura ČR 
Stížnost na pořad Reportéři ze dne 12. 

5. 2014 
4. 6. 2014  

Částečná 
odpověď  
4. 6. 2014 

 


